in statu organorum affectorum, existit. In eos potissimum invadit, qui aetate sunt proveciores, qui habitum corporis plenum phlegmaticumque habent, qui catarrhis prioribus patuerunt, et qui liquores fermentatos et spirituosos liberaliter potare consueverunt. Semet ostendit, dum catarrhus a contagione ortus grassatur, et iisdem anni tempestatibus, quibus affectus pulmonei faeviunt. Tempus, quo invadit, non aequè evidens est ac in pneumonia vera. Rigor calorque ei succedens non adeo clare ab aegroto ipso notantur. Signa pyrexiae, dolor, strictura thoracis, et spiritus difficilis, in aliquantum temporis, non aequè graviter urgent. Dolor quidem aliquando vix notabilis est. Ejus non meminit Boerhaavius, nec in casibus Corallii et Vallisnerii, quos Morgagnius retulerit, si eos ad hoc genus relegare liceat, omnino memoratur. Inter eos vero convenit, morbum spiritu difficili et pectoris oppressione stipari; et Sydenhamius doloris totius pectoris mentionem diserte injicit. Quinetiam morbus prorepat, nulla periculi signa ostendens, donec subita debilitas et respiratio oppressa accedant, quae aegrum rapiunt; cum talis eventus minime speratur. Curatio ejus in largis evacuationibus minime consistit; namque

que

que tantam debilitatem inferre periclitantur, quanta plerumque exitio foret. Incisiones hoc morbo extinctorum non adeo numerosae sunt, ut inde discere possimus, qualis pulmonum post mortem conditio sit. Signa vero affectum pulmonum topicum una cum aliquanto pyrexiae designant. Hanc autem nec admodum violentam, nec manifestam esse, minime mirabile est, cum habitum eorum et constitutionem, qui hoc morbo corripuntur, consideramus. Senes debilitatique sunt, quorum systematis vasculosi sensibilitas magnopere diminuta est; et in quibus igitur irritatio ab affectu loco proprio oriens cum systemate sanguifero non facile communicatur. Causae morbi tamen, quae frigus et affectus catarrales sunt, impetum humorem pulmones versus facere valent, quem inflammatio obscura consequi potest. Inflammationem similem in pulmonibus existere, et nulla signa gravia tamen, qualia sunt magnus dolor, spiritus admodum difficilis, vel pyrexia concitator, facere, e suppuratione et ulceribus ibi longum per tempus subsistentibus, et ne febrim quidem hecticam progenerantibus, discimus. Hanc ob causam inflammationem naturae singularis, constitutioni aegrotantis statuique organi affecti accommodatam, existere

existere posse, concludere licet. Propter hanc secretio adaucta humorum, qui e cellulis bronchiorum glandulisque mucosis vulgo exhalant, incidit, quae aliquando morbum solvit; quae vero saepe, contra, cum cursus humorum ad pulmones permagnus est, et ostia exhalantium adeo debilia sunt, ut viribus humorum propellentibus obsistere nequeant, cellulas pulmonum replet, circuitum sanguinis impedit, et igitur suffocationem et mortem infert.